[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 Калевальский  муниципальный район

Муниципальное образование

«Калевальское городское поселение"

Глава Калевальского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   28.12.2008 г.  №  34-п

п. Калевала

	О соучредительстве и выпуске средства массовой информации муниципального образования «Калевальское городское поселение"

В целях реализации прав граждан на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Калевальское городское поселение", а также в целях широкого информирования населения о деятельности администрации Калевальского городского поселения, руководствуясь решением Совета Калевальского городского поселения от 25.12.2008 г. № 1-26-161 «Об учреждении средства массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования «Калевальское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Администрации  Калевальского городского поселения выступить соучредителем официального информационного бюллетеня «Вестник Калевальского городского поселения» (далее по тесту – Бюллетень).

2. Считать Бюллетень официальным изданием администрации Калевальского городского поселения.

3. Начать с  01.01.2009г.  ежемесячный выпуск Бюллетеня.

4. Главному специалисту администрации Пекшуевой О.В. рассчитать и предусмотреть в бюджете муниципального образования «Калевальское городское поселение» необходимые средства для возмещения затрат, связанных с выпуском Бюллетеня.

5. Обязанности по организационному обеспечению и распространению Бюллетеня возложить на  специалиста администрации Логинову Н.В.
6. Контроль за опубликованием актов администрации Калевальского городского поселения  оставляю за собой.

Глава Калевальского городского
поселения

А.И.Дрючин